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Disclaimer

Vores daglige briefing gives udelukkende til informationsformål og udgør ikke finansiel, investerings- eller rådgivende vejledning. Indholdet er baseret på
offentligt tilgængelig information og bør ikke fortolkes som en anbefaling eller støtte til nogen specifik investering, strategi eller handlingsforløb. Selvom vi
bestræber os på at give præcis og opdateret information, kan markedsvilkår og nyheder ændre sig hurtigt. Indholdet af den daglige briefing afspejler måske
ikke altid de seneste udviklinger, og vi er ikke forpligtede til at opdatere eller revidere informationen. Vores daglige briefing er ikke beregnet til at skabe, og
modtagelse af den udgør ikke, et klient-rådgiverforhold. Vi tilbyder ikke personlig økonomisk eller investeringsrådgivning gennem denne service.
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Oliemarkederne er faldet markant, og Brent olien handler omkring
$93,75 pr. tønde her til morgen, efter at annonceringen af en to ugers
våbenhvile mellem USA og Iran har udløst en reaktion af lettelse på
tværs af de finansielle markeder. Aftalen, som er betinget af en
genåbning af Hormuz-strædet, har reduceret den umiddelbare
geopolitiske risikopræmie betydeligt.

Våbenhvilen følger forhandlinger i sidste øjeblik med Pakistan som mægler og omfatter en ramme
for videre dialog baseret på et flerpunktforslag fra Iran. USA har indvilget i at indstille de militære
operationer i to uger, mens Iran har signaleret, at skibstrafikken gennem Hormuz-strædet vil kunne
genoptages under sikre forhold i perioden. Det har løftet forventningerne om en gradvis
normalisering af energiforsyningen, selv om aftalen fortsat er skrøbelig og betinget.

På trods af det markante prisfald er den fysiske forsyningssituation fortsat stram. Forstyrrelserne
efter den reelle lukning af Hormuz-strædet i de seneste uger slår fortsat igennem i de globale
forsyningskæder, og en fuld genopretning af forsyningen forventes at tage tid, selv hvis
våbenhvilen holder. Betydelige mængder råolie og olieprodukter er fortsat bundet i regionen, og
rapporter indikerer, at mere end 100 millioner tønder aktuelt ligger på tankskibe og afventer en
klarmelding.

Udviklingen i det fysiske marked understreger den fortsatte sårbarhed. Saudi-Arabien har hævet de
officielle salgspriser til asiatiske købere til rekordniveauer, hvilket afspejler skarp konkurrence om
de tilgængelige mængder. Samtidig er raffinaderimarginalerne i Asien fortsat under pres, og købere
har fortsat vanskeligt ved at sikre øjeblikkelig levering trods faldet i priserne på de toneangivende
produkter.

Risici uden for Mellemøsten bidrager fortsat til usikkerheden, da ukrainske angreb på russisk
energiinfrastruktur begrænser eksportkapaciteten og bidrager til en strammere global balance, selv
i et marked med faldende priser.

På lagersiden viser foreløbige tal fra American Petroleum Institute en opbygning i de amerikanske
råolielagre på 3,72 millioner tønder i sidste uge, mens benzinlagrene faldt med 3,97 millioner tønder
og lagrene for fyringsolie og diesel faldt med 0,6 millioner tønder. Bekræftelsen af tallene fra U.S.
Energy Information Administration vil blive fulgt tæt senere i dag.

På valutamarkederne er den amerikanske dollar svækket i takt med en øget risikovillighed efter
våbenhvilen. Euroen er styrket i takt med , at efterspørgslen efter sikre aktiver er aftaget og
energipriserne er faldet, men udviklingen er fortsat tæt knyttet til situationen i Mellemøsten og
aftalens holdbarhed.

Ud over de geopolitiske forhold vil fokus i dag være på de amerikanske lagerdata, detailsalg i
euroområdet samt PMI-indikatorer fra de større europæiske økonomier. Samtidig vil markedet følge
udviklingen i våbenhvilen og skibstrafikken gennem Hormuz-strædet nøje.

Forfatter(e)

Jette Frydenlund Jorgensen

Head of sales and marketing
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